2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2025

№ 207

О внесении изменений в постановление
администрации города Перми от 03.09.2019
№ 522 «Об утверждении Регламента
взаимодействия функциональных
и территориальных органов администрации
города Перми при распределении и расходовании
средств бюджета Пермского края на выполнение
государственных полномочий по образованию
комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и организации их деятельности»

В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 221 «О департаменте социальной политики администрации города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 03 сентября 2019 г. № 522 «Об утверждении Регламента взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми при распределении и расходовании средств бюджета Пермского края на выполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Пермского края от 19 декабря 2006 г. № 44-КЗ
«О наделении органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных округов государственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации
их деятельности», Указом губернатора Пермского края от 16 мая 2006 г. № 82
«О порядке передачи средств бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Пермского края на выполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и организации их деятельности», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Внести в Регламент взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми при распределении и расходовании средств бюджета Пермского края на выполнение государственных полномочий
по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
и организации их деятельности, утвержденный постановлением администрации города Перми от 03 сентября 2019 г. № 522, следующие изменения:
2.1. в пункте 2 слова «муниципальных районов и городских» заменить словами «городских округов и муниципальных округов»;
2.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Главными распорядителями бюджетных средств субвенции являются  территориальные органы администрации города Перми (далее – ТО).»;
2.3. в пункте 4 аббревиатуру «ДСП» заменить словами «Департамент социальной политики администрации города Перми (далее – ДСП)»;
2.4. в пункте 4.1 слова «между ГРБС» исключить;
2.5. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. направляет сводную информацию о выполнении государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и организации их деятельности по состоянию на 01 апреля, 01 июля,
01 октября, 01 января не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (квартал, год), в уполномоченный орган Пермского края по форме, установленной приложением 3 к Порядку передачи и использования средств бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов и городских округов
Пермского края на выполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности, утвержденному Указом губернатора Пермского края от 16 мая
2006 г. № 82 (далее – Порядок);»;
2.6. пункт 4.4 признать утратившим силу;
2.7. пункт 4.5 признать утратившим силу;
2.8. пункт 4.7 признать утратившим силу;
2.9. пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. осуществляет координацию и мониторинг распределения и учета средств субвенций с использованием автоматизированных систем исполнения
и планирования бюджета «АЦК-финансы», «АЦК-планирование».»;
2.10. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. направляют информацию о средствах, передаваемых из бюджета Пермского края в бюджеты муниципальных районов (городских округов) Пермского края на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, и расходовании данных средств
по состоянию на 01 апреля, 01 июля, 01 октября, 01 января не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (квартал, год), в уполномоченный орган Пермского края по форме, установленной приложением 2 к Порядку;»;
2.11. пункт 5.3 признать утратившим силу;
2.12. пункт 5.4 признать утратившим силу;
2.13. дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. направляют информацию о выполнении государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и организации их деятельности по состоянию на 01 апреля, 01 июля,
01 октября, 01 января не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом (квартал, год), в ДСП по форме, установленной приложением
3 к Порядку;»;

2.14. дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:
«5.7. определяют штатную численность специалистов, осуществляющих деятельность комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, в пределах бюджетных ассигнований, выделяемых ТО, на выполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и организации их деятельности;»;
2.15. дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. обеспечивает эффективное и целевое использование средств субвенции.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf